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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО ВИДУ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ 

ДОМОВ

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО

2



Сахалинстат

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»
январь-ноябрь 2023 года*

*данные предварительные

93839,6
млн руб

Динамика объема работ, выполненных собственными силами, млн руб

в % к соответствующему периоду прошлого года

(в сопоставимых ценах)

в % к соответствующему периоду 

прошлого года**

100,9 %
67,6

126,3
140,8 151,7

112,7
107,3 97,1

57,7

88,3
68,3

123,6

174,3

113,7

63,5

107,4
111,8

116,4
107,4 112,6

104,3 100,5
120,3

75,1

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

3790,3

7048,9
8793,4

6831,3
5769,2

7754,8
6790,4 7758,1

10419,9

8543,5

12989,3

23695,0

4698,0
4856,3

10156,0
8235,1 7248,9 8968,1 8224,9 8737,1

11255,7

11014,2 10445,3

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

3
**в сопоставимых ценах 



Сахалинстат

406,5 тыс. м2

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ2023 год

Введено за месяц общей (жилой) площади юридическими лицами и 

населением 

тыс. м2

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

92,2 99,1

308,3

250,2

215,5

30,5

111,6
83,9

135,2

173,2

69,6
85,8

171,6

76,7

141,9

52,8

95,7

184,3

60,8

276,7

50,0

113,8

206,2

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

13,0
18,6

26,7 26,8 20,0 23,0
35,7

17,4

93,0

56,5

36,7

136,7

22,3
14,3

37,9

14,1 19,1

42,3

21,7

48,1 46,5

64,3
75,6

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022

2023

зданий жилого

назначения 1581

квартир

январь-ноябрь 2023

5833

163,3

1473

Всего из них ИЖС

4

к периоду 

предыдущего года

55,2

44,8
юридические лица

индивидуальные 
застройщики (ИЖС)

Структура введенной общей площади жилья 

по застройщикам
в % к общему вводу 

+18,7 %

-9,4 %

10,6%



Сахалинстат

тыс. м2

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО2023 год

Введено общей (жилой) площади населением  

тыс. м2

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

144,5

225,0
203,0 197,8

146,0

19,0

156,4

108,1

170,1

261,5

107,4

59,4

179,5

85,8 90,6 70,7
103,8

127,2

86,9

125,2

59,3
72,3

129,3

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

зданий жилого

назначения 

Отдел статистики  строительства, 

инвестиций и ЖКХ, 8(4242)31-41-54

71,228,8

в городской 
местности

в сельской 
местности

Структура введенной жилой площади ИЖС 

по типу поселения
в % к общему вводу 

январь-ноябрь 2023

182,2

1473

Введено

общей площади

5

12,5
14,2

17,6
19,9

13,4

23,0

20,4

15,2

25,2 25,1

14,6

29,1

22,3

12,1

15,9
14,1 13,9

15,0
17,8 19,0

15,0
18,2 18,9

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

-10,8%

-4,0%

единиц

к периоду 

предыдущего года
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